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Čl. I Všeobecné údaje o účtovnej jednotke

Čl. I (1) , (3) Všeobecné údaje

Spoločnosť vznikla zápisom do Obchodného registra dňa 20.01.1993 ako verejná obchodná spoločnosť

12.12.2006 zmenila spoločnosť právnu formu zápisom do Obchodného registra Okresného súdu Košice I

oddiel: Sro

vložka: 19062/V

právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným

(1)    Obchodné meno účtovnej jednotky:

 Sídlo:

(3)    Priemerný počet zamestnancov:

ZUKON, s.r.o.

Južná trieda 78, 040 01 Košice

1,2

Čl. II  Informácie o prijatých postupoch

Čl. II (1) Nepretržité pokračovanie účtovnej jednotky

Účtovná závierka je zostavená za splnenia predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti:

ánox nie

Čl. II (2) Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov

Čl. II (2) a) Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou

Dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný spoločnosť oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstaraniaa a náklady súvisiace s obstaraním (clo, 

preprava, montáž, poistné a pod.) Súčasťou obstarávacen ceny sú úroky z úverov súvisiacich s obstaraním majetku, ktoré vznikli do momentu zaradenia majetku 

do užívania.

Dlhodobý mehmotný majetok ktorého obstarávacia cena / resp. vlasné náklady/ je nižšia ako 2 400,-  EUR a doba jeho použitia je dlhšia ako 1 rok sa účtuje 

priamo do nákladov. Nie je zaradený do dlhodobého odpisovaného majetku.

V roku 2014 spoločnosť nenakupovala dlhodobý nehmotný majetok.

Dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný podnik oceňoval obstarávacou cenou v zložení:

Podnik nakupoval v danom roku dlhodobý nehmotný majetok

clopoistnéskontoprovíziedopravné

Obstarávacia cena vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním v zložení:

Čl. II (2) a) Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou

Spoločnosť v roku 2014 neobstarávala dlhodobý nehmotný majetok.

Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou oceňovala účtovná jednotka vlastnými nákladmi v zložení:

Podnik tvoril vlastnou činnosťou dlhodobý nehmotný majetok

inak:nepriame náklady spojené s výroboupriame náklady

Čl. II (2) a) Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom

Spoločnosť v roku 2014 neobstarávala dlhodobý nehmotný majetok.

Podnik obstaral iným spôsobom dlhodobý nehmotný majetok

DNM obstaraný iným spôsobom oceňoval podnik:

Čl. II (2) a) Dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou

Dlhodobý hmotný majetok (DHM) nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, preprava, 

montáž, poistné a pod.) Súčasťou obstarávacej ceny DHM sú úroky z úverov súvisiacich s obstaraním majetku, ktoré vznikli do momentu zaradenia majetku do 

užívania.

 Hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlasné náklady) je nižšia ako 1 700,- EUR a doba jeho použitia je viac ako 1 rok sa účtuje priamo do 

nákladov. Nie je zaradený do dlhodobého odpisovaného majetku.

Spoločnosť v roku 2014 neobstarávala dlhodobý hmotný majetok kúpou.

clopoistné

Dlhodobý hmotný majetok nakupovaný oceňoval podnik obstarávacou cenou v zložení:

Podnik nakupoval v danom roku dlhodobý hmotný majetok

províziedopravné

Obstarávacia cena vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním v zložení
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Čl. II (2) a) Dlhodobý finančný majetok

Cenné papiere a podiely sa oceňujú pro obstaraní obstarávacou cenou, súčaťou obstarávacej ceny sú aj náklady na obstaranie napr. poplatky, provízie 

maklérom, poradcom aburzám.

Spoločnosť v roku 2014 neobstarávala dlhodobý finančný majetok.

inak:
metódou FIFO (pri rovnakom druhu, rovnakom emitentovi a rovnakej mene)

pri nákupe obstarávacou cenou a pri predaji váženým aritmetickým priemerom (pri rovnakom druhu, rovnakom emitentovi, rovnakej mene)

obstarávacou cenou pri nákupe a predaji

Dlhodobý finančný majetok oceňoval podnik:

Podnik v bežnom roku vlastnil dlhodobý finančný majetok

Čl. II (2) c) Pohľadávky

Pohľadávky oceňoval podnik:

Pohľadávky pri ich vzniku oceňuje podnik menovitou hodnotou. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky prostredníctvom opravných 

položiek k pohľadávkam.

Čl. II (2) d) Krátkodobý finančný majetok

Krátkodobý finančný majetok oceňoval podnik:

Peňažné prostriedky a ceniny spoločnosť oceňovala ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

Čl. II (2) e) Záväzky vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek, úverov

Záväzky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov oceňoval podnik:

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou, pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov  je iná 

ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa  záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto ocenení.

Čl. II (3) Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého 

hmotného a nehmotného majetku

Dlhodobý hmotný a dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje na základe odpisového plánu nepriamo prostredníctvom účtovných odpisov. Zostatková hodnota sa 

zisťuje pomocou oprávok k dlhodobému hmotnému a nehmotnému majetku.

Odpisy DHM po zaradení do príslušnej odpisovej skupiny sú stanovené podľa predpokladanej doby používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebovania. 

Odpisovať sa začína v mesiaci jeho zaradenia do používania. Odhadovaná doba životnosti a odpisový plán sú prehodnotené na konci každého účtovného 

obdobia. Technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku nie je technickým zhodnotením , ak neprevyšuje úhrne za celé účtovné obdobie sumu 1 700,- 

EUR.

V prvom roku odpisovania sa uplatní len pomerná časť z ročného odpisu v závislosti od počtu mesiacov, počnúc mesiacom jeho zaradenia do uživania do konca 

tehto zdaňovacieho obdobia.

Daňovými odpismi sa rozumejú odpisy vyčíslené v súlade s §22 až 28 zákona o dani z príjmov, v účtovníctve sa neúčtujú a ich kvantifikácia je potrebná len pre 

ich uplatnenie v daňových výdavkoch.

Spoločnosť v roku 2014 neodpisovala dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok.

Čl. II (3) (1. časť) Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy 

dlhodobého hmotného a nehmotného majetku

Odpisy dlhodobého majetku sú stanovené podľa predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného  priebehu jeho opotrebovania.

Odpisovať sa začne v mesiaci zaradenia majetku do užívania. Pozemky, umelecké diela a zbierky sa neodpisujú. Účtovné odpisy sa rovnajú daňovým odpisom. 

Odhadovaná doba životnosti a odpisový lán sú prhodnotené ku koncu každého účtovného obdobia. V prípade zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku 

zisteného pri inventarizácii, pokiaľ je zistená úžitková hodnota dlhodobého majetku výrazne nižšiaako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok, je k 

dlhodobému majetku vytvorená opravná položka na úroveň jeho zistenej úžitkovej hodnoty. Technické zhodnotenie dlhodobého majetku nie je technickým 

zhodnotením, ak neprevyšuje v úhrne za účtovné obdobie sumu 1 700 EUR.

V prvom roku odpisovania hmotného majetku sa uplatní len pomerná časť z ročného odpisu v závislosti od počtu mesiacov, počnúc mesiacom jeho zaradenia do 

užívania do konca tohto zdaňovaciaho obdobia. 

Účtovná jednotka v roku 2014 nedpisovala dlhodobý hmotný a dlhodobý nehmotný majetok.

Druh majetku

Čl. II (3) Spôsob zostavenia účtovného odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku

Doba odpisovania Odpisová metódaSadzba odpisov 

Spôsob zostavenia účtovného odpisového plánu pre dlhodobý majetok a použité účt. odpis. metódy pri stanovení účt. odpisov:

odpisová skupina 1 /stroje prístroje a 

zariadenia/

rovnomerné odpisy4 roky 25%

Omega - účtovníctvo, sklad a fakturácia. Výrobca programu : KROS a.s., A. Rudnaya 21, 010 01 Žilina, tel. 041/707 10 11, e-mail : kros@kros.sk, http : www.kros.sk

Strana : 2



Poznámky Úč MÚJ 3 - 01 5230911202DIČIČO 17456613

Čl. II (3) (2. časť) Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy 

dlhodobého hmotného a nehmotného majetku

Účtovná jednotka v roku 2014 nedpisovala dlhodobý hmotný a dlhodobý nehmotný majetok.

Odpisový plán účtovných odpisov nehmotného majetku vychádzal z požiadavky zákona 431/2002. Dodržiavala sa zásada jeho odpisovania v 

účtovníctve v súlade s odpisovým plánom. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy nehmotného dlhodobého majetku  sa rovnajú.

x

Odpisový plán bol ovplyvnený týmito rozhodnutiami (text v poznámke)

Odpisový plán účtovných odpisov hmotného majetku podnikateľ zostavil interným predpisom, v ktorom vychádzal z predpokladaného opotrebenia 

zaraďovaného majetku zodpovedajúceho bežným podmienkam jeho používania. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy podnikateľa sa 

nerovnajú.

Odpisový plán účtovných odpisov hmotného majetku podnikateľ zostavil interným predpisom tak, že za základ vzal metódy používané pri vyčísľovaní 

daňových odpisov. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy podnikateľa sa rovnajú.

x

Ročný účtovný odpis sa odlišuje od daňového podľa počtu mesiacov od zaradenia do konca roka.

Ročný účtovný odpis sa rovná ročnému daňovému odpisu.x

Čl. II (4) Zmeny účtovných zásad a zmeny účtovných metód

Nakoľko spoločnosť splnila všetky podmienky od roku 2014 sa stáva mikro účtovnou jednotkou, v zmysle toho mení aj účtovné zásady a metódy.  Zmena týchto 

zásad a metód nemala zásadný vlyv na bilanciu spoločnosti.

Druh zmeny zásady alebo metódy Dôvod zmeny Hodnota vplyvu na prísl. zložku bilancie 

Účtovné metódy a zásady boli aplikované v rámci plat. zákona o účtovníctve, s osobitosťami:

Čl. II (6) Informácie o oprave významných chýb minulých účtovných období 

účtovaných v bežnom  účtovnom období

Opravy významných chýb minulých rokov sa účtujú v bežnom účtovnom období na účte 428 - nerozdelený zisk minulých rokov, alebo na účte 429 - neuhradená 

strata minulých rokov.

Spoločnosť v roku 2014 neúčtovala o významných chybách minulých rokov.

Popis významnej chyby Vplyv na nerozdelený zisk minulých rokov Vplvy na neuhradenú stratu minulých rokov

Čl. II (6) Informácie o oprave nevýznamných chýb minulých účtovných období 

účtovaných v bežnom  účtovnom období

Opravy nevýznamných chýb minulých rokov sa účtujú na účtoch nákladov alebo výnosov v roku , v ktorom bola chyba zistená. 

V roku 2014 spoločnosť neúčtovala o nevýznamných chybách minulých rokov.

Popis nevýznamnej chyby Vplyv na výsledok hospodárenia v BO 

Čl. III Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú súvahu a výkaz ziskov a strát

Čl. III (2) a) Celková suma záväzkov so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 

rokov

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov spoločnosť nemá.

Záväzky, ktoré spoločnosť eviduje sú zväčša krátkodobé splatnosť do 1 roka, až na záväzky spoločnosti Lauryn vo výške 3 110 EUR, ktoré sú v intervale viac ako 

360 dní a menej ako 720 dní.  V zmysle § 17 odsek 27 Zákona o dani z príjmov v daňovom priznaní spoločnosť zvýšila základ dane o 20% z tejto sumy.

Názov položky Celková suma 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov

Miesto pre ďalšie záznamy
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